大会审议通过，本次转增股本以 106,308,000 股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 3 股，转增股本总数为 31,892,400 股。转增股本后公司总股本为

138,200,400 股。

10、2013年重大资产重组

2013 年 12 月，根据公司 2013 年第一次临时股东大会决议，并经中国证监

会核发的《关于核准湖北洪城通用机械股份有限公司重大资产重组及向江苏济川

控股集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2013]1604 号）核准，公司实施重大资产重组。重大资产重组主要由资产置换、

发行股份购买资产和非公开发行股份募集配套资金三个部分组成。重大资产重组

完成后，发行人即拥有了济川有限 100%股权。具体情况如下：

（1）资产置换

发行人以重大资产重组实施前所拥有的全部资产及负债（置出资产）与重组

方持有的济川有限 100%股权（置入资产）中等值部分进行资产置换，置出资产

由重组方或其指定主体承接。

（2）发行股份购买资产

湖北济川药业股份有限公司   可转换公司债券募集说明书

1-1-42

公司通过向济川控股、曹龙祥、周国娣、华金济天和恒川投资共发行股份

610,824,301 股1购买其持有的置入资产超出置出资产价值的差额部分，即人民币

499,654.28 万元，具体发行情况如下：

名称 发行股份（股） 占该次发行后的股权比例

济川控股 516,757,360 68.99%

曹龙祥 46,448,458 6.20%

周国娣 21,440,299 2.86%

华金济天 13,961,698 1.86%

恒川投资 12,216,486 1.63%

该次发行后公司总股本为 749,024,701 股。

（3）非公开发行股份募集配套资金

2014 年 1 月，洪城股份采用非公开发行方式向 4 名特定投资者发行人民币

普通股（A 股）32,430,000 股2，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价格为人民

币 20.10 元，具体情况如下：

序

号
发行对象 发行数量（万股） 限售期

1 华宝信托有限责任公司 800.00 12 个月

2 中国人寿资产管理有限公司 800.00 12 个月

3 招商基金管理有限公司 800.00 12 个月

4 兴业全球基金管理有限公司 843.00 12 个月

 合计 3,243.00

该次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

有限售条

件的流通

股份

1、国家持有股份 - - -

2、国家法人持有股份 - - -

3、其他境内法人持有股份 542,935,544 32,430,000 575,365,544

1注：上述上市公司向济川控股、曹龙祥、周国娣、华金济天和恒川投资共计 5 名对象非公开发行的股份

610,824,301 股，锁定期为 36 个月，于 2016 年 12 月 26 日起解除限售并上市流通。
2注：上市公司向华宝信托有限责任公司等 4 家机构非公开发行的股份共计 3,243.00 万股，锁定期为 12 个

月，于 2015 年 2 月 12 日起解除限售并上市流通。

湖北济川药业股份有限公司   可转换公司债券募集说明书

1-1-43

股份类别 变动前 变动数 变动后

4、境内自然人持有股份 67,888,757 - 67,888,757

有限售条件的流通股份合计 610,824,301 32,430,000 643,254,301

无限售条

件的流通

股份

A 股 138,200,400 - 138,200,400

股份总额 749,024,701 32,430,000 781,454,701

11、2016年非公开发行股票

2016 年 5 月，根据公司 2014 年 12 月召开的 2014 年第二次临时股东大会决

议，并于 2015 年 12 月经中国证监会《关于核准湖北济川药业股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2015]3093 号），公司实施非公开发行股票。3

本次公司共向 7 名特定投资者非公开发行人民币普通股 28,169,298 股，发行

价格为 22.80 元/股，募集资金总额为 642,259,994.40 元，扣除发行费用后实际募

集资金净额为人民币 627,331,405.20 元。截至 2016 年 5 月 5 日，上述资金到位

情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具了信会师报字[2016]第

114698 号《验资报告》。

本次发行新增股份已于 2016 年 5 月在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕登记托管相关事宜。2016 年 6 月公司完成工商变更登记，公司

股本总额增至 809,623,999 股。

本次发行对象具体情况如下：

序号 发行对象 发行数量（股） 限售期

1 金鹰基金管理有限公司 2,850,877 12 个月

2 安信基金管理有限责任公司 2,850,877 12 个月

3 广发乾和投资有限公司 4,385,964 12 个月